
sMLoUVA
o pŘlpoJENí K DtsTRlBučNí sousTAvĚ
číslo: g2oogoo112g2

Kategorie MO/DOM - stávajíci OPZ

RWE8.-@@l@@
The energy to 1ead

provozovatel distribučni

RWE GasNet, s.r.o

Klíšská 940, 401 ,17 Ústí nad Labem-město

lČ:27295567 DlČ: CZ27295567

Zapsán v Obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083

Peněžní ústav: ČSoB a.s. Č íslo účtu : o0oooo-oo 1 77 22923to3oo

Osoba oprávněná jednat za provozovatele distribuční soustavy
RWE Zákaznické služby, s.r.o

Plynárn í 27 4816, 7 02 7 2 Ostrav a, Moravská Ostrava

lČ:27935221 DlČ: CZ27935221

Zapsán v obchodním rejstříku: Rejstříkový soud v ostravě, spisová znaěka: oDDÍL c, VLoŽKA 30666

Zastoupena: Bc. Michaela Cibulková

(dále jen Provozovatel)

a

Zákaznik

Jméno a příjmení/Obchodní název: Kulturní dům Crystal Česká Lípa, příspěvková organ.

Sídlo/Adresa: Boženy Němcové 294212942,470 01 Česká Lípa

Datum narození/lČ: 70953546 DlČ:

Zapsán v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, spisová značka,, oddíl Pr, vložka 98

Zastoupen:

Zasílací adresa: Boženy Němcové 2942t2942,470 01 Česká Lípa
(dále jen Zákazník)

uzavřeli níŽe uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích, Ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,energetický zákon")
a v souladu s prováděcími předpisy, příslušným Řádem provozovatele distribuční soustavy
(dále jen ,,Řád PDS') a technickými prav|dly iuto smlouvu o připojení k distribuční soustavé:

§l. I lřeomět smtouvy
Předmětem této smlouvy je závazek Provozovatele umožnit Zákazníkovi odběr zemního plynu v odberrrem
místě (dále jen ,,OM"), a to za podmínek stanovených v této smlouvě. Jedná-li se o připojení odběrného
plynového zařizení Zákazníka (dále jen ,,OPZ") po jeho předchozím odpojení, je předmětem této smlouvy
i závazek Provozovatele připojit OPZ k distribuční soustavě Provozovatele.

Čl. ll Termin připojení
Jde-li o připojení OPZ po jeho předchozím odpojení, připojí Provozovatel OPZ zákazníka k distribuólí soustarc
a umoŽní odběr zemního plynu v OM, nejpozději do 7 dnů po dni, kdy budou splněny všechny podmínky
uvedené v Čl. lll a v příloze č. '1 této smlouvy. V případě, že sejedná o změnu Zákazníka na odběrném místě
bez přeruŠení odběru zemního plynu, považuje se za termín připojení den podpisu této smlouvy oběma
smluvními stranami. Je-liOPZ již připojeno a nejedná se o změnu zákazníka, tento článek se nepoužije.

Čl. lll Podmínky připojení a specifikace odběrného místa
1,

NázeviAdresa OM: Panská 219 t3,47O 01 Česká Lípa

Přesné označení OM:

Strana 1 (celkem 4)

ElC: 27ZG4O0Z0302003Nčíslo Ms: 9302260250

NONSTOP

zÁrnzrulcrÁ LlNKA

840 1,1 33 55
info @ rwe.cz



RWH
The energy to lead

2, Provozovatel připojí OPZ k distribuění soustavě (instaluje měřicí zařízení) a umožní Zákazníkovi odběr
zemního plynu v OM za podmínky, že:

a) Zákazník předložil Provozovateli
- zprávu o revizioPZ vyhotovenou zejména vsouladu svyhláškou č. 85/1978 Sb., o kontrolách, revizích

a zkouŠkách vyhrazených plynových zařízení, v platném znění, nebo ověření technického stavu dle TPG
800 03. Tato podmínka připojení se použije pouze v případě, že jde o připojení OPZpojeho předchozím
odpojení, a

- doklad o tom, že sjednal smlouvu o sdružených službách dodávky plynu do OPZ, anebo smlouvu
o distribuci plynu do OPZ,

b) charakter odběru zemního plynu v OM a způsob a místo připojení OPZ k distribuční soustavě odpovídají
skutečnostem uvedeným v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy,

c) jsou splněny další podmínky uvedené v příloze č.1 této smlouvy.

3. Nebudou-li splněny podmínky stanovené v této smlouvě a v příloze č. 1 této smlouvy, je Provozovatel
oprávněn nepřipojit OPZ Zákazníka.

čl. lv Úhrada za instalaci měřicího zařízeni
1. Provozovatel se zavazuje neúčtovat Zákazníkovi náklady spojené s první instalací měřicího/měřících zařízení

v oM, vyplývající z platňých právních předpisů. Druhá a daiší instalace každého jednotlivého měřícího
zařízení na OM bude zpoplatněna dle aktuálního ceníku Provozovatele,

2. Druhou a další instalací měřícího zařízeníje jeho opětovná instalace po odpojení z důvodu uvedeného
v čl. vll. této smlouvy.

čl. V ostatni ujednání
1,Zákaznik

a) předloží Provozovateli k odsouhlasení projektovou dokumentaci OPZdochází-li ke změnám OPZ,
a to za účelem posouzení souladu s údaji uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy,

b) bude OPZ udržovat na svůj náklad ve stavu, ktený odpovídá požadavkům bezpeěnosti a spolehlivosti
stanoveným právními předpisy, technickými normami a technickými pravidly; nesplněním tohoto závazku
se Zákazník vystavuje nebezpečí postihu dle platných právních předpisů,

c) bez předchozího písemného souhlasu Provozovatele se zdrží
1. zásahŮ do OPZ, které by mohly ovlivnit správnou instalaci a funkčnost měřicího zařízení, případně

do částí oPZ, ktenými prochází neměřený plyn,

2, zásahú do měřicího zařízení,
3. provedení změny v počtu a příkonu instalovaných spotřebičů nebo jejich technických parametrů,

d) umožní kdykoliv osobám pověřeným Provozovatelem přístup k měřicímu zařízení za účelem kontroly,
údržby, opravy, výměny ěi odebrání měřicího zařízení, jakož i k provedení odečtu stavu a dále umožní
přístup k té části OPZ, kterou prochází neměřený plyn; jde-li o opětovnou instalaci měřícího zařízení,
je Zákazník povinen umožnit Provozovateli kontrolu souladu technických hodnot uvedených v příloze
č. 1 s nainstalovanými spotřebiči,

e) písemně oznámí provozovateli

1. zamýšlenou změnu v poětu a příkonu insta|ovaných spotřebičů nebo jejich technických parametrů,
a to alespoň 30 dnů předem,

2, změnu svých identifikačních údajů, a to neprodleně po provedení takové změny.

2, Provozovatel

a) bude na své náklady udržovat měřicí zařízení v řádném stavu a pravidelně ověřovat správnost měření,

b) má právo na přístup k měřicímu zařízení za účelem provedení kontroly, odečtu, údržby, výměny či odebrání
měřicího zařízení v souladu s příslušným ustanovením Energetického zákona a k přístupu k té části OPZ,
kterou prochází neměřený plyn; jde-li o opětovnou instalaci měřícího zařízení je Provozovatel oprávněn
provést kontrolu souladu technických hodnot uvedených v příloze č. 1 s nainstalovanými spotřebiči,

c) je oprávněn oznámit obchodníkovi s plynem, ktený dodává plyn Zákazníkovi do OPZ, že Zákazník odebírá
plyn neoprávněně,

d) Provozovatel není povinen umožnit Zákazníkovi odběr plynu, jsouJi splněny podmínky pro omezení nebo
přerušení distribuce nebo dodávky zemního plynu stanovené v právním předpise; ustanovení právního
předpisu o oznamovací povinnosti Provozovatele v souvislosti s přerušením nebo omezením distribuce
nebo dodávky plynu se použijí obdobně,

e) Provozovatel neodpovídá za škodu nebo ušlý ziskZákazníka vzniklý v důsledku výkonu práva
Provozovatele podle odstavce 2 písm. d) tohoto článku.

Čl, Vlodpojeni
í . Provozovatel je oprávněn odpojit OPZ od diskibuční soustavy a odebrat méřicí zařízení v případě, že:

a) OPZ ohrožuje život, zdraví nebo majetek osob; odpojeníje Provozovatel oprávněn oznámit obchodníkovi
s plynem, kúrý dodává plyn Zákazníkovi do OPZ, N 0 N 5T0 P

b) jsou splněny podmínky pro přerušení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru plynu nebo ZÁrnZru lCrÁ Ll N KA
neoprávněné distribuce plynu stanovené v obecně závazném právním předpise,

84011 3355c) otoZákazník Požádá' 
info@rwe.cz

Strana 2 (celkem 4)



d) Provozovatele o to požádá obchodník s plynem, ktený dodává plynZákazníkovi do OPZ.

2. Jestliže na výzvu Provozovatele uěiněnou alespoň 3 pracovní dny předem, Zákazník neumožní Provozovateli
odpojit OPZ a odebrat měřicí zařízení, je Provozovatel oprávněn oznámit tuto skuteěnost Státní energetické
inspekci.

3. Došlo-|i k odpojení OPZ podle Čl. Vl, odstavce 1 písm. a) této smlouvy, Provozovatel připojí OPZ do 7 dnů
poté, co Zákazník prokáže, zejména revizní zprávou, že důvody k odpojení podle odst. 1 písm. a) tohoto
článku pominuly.

4. Došlo-|i k odpojení OPZ podle Č|. Vl. odstavce ,l písm. b) nebo d) této smlouvy, Provozovatel připojí OPZ do:

a) sedmi kalendářních dnů poté, coZákazník prokáže uhrazení případných dluhů vůči Provozovateli včetně
nákladů Provozovatele spojených s odpojením a s obnovením distribuce plynu a současně předložil zprávu
o revizi OPZ nebo ověření technického stavu dle TPG 800 03, nebo

b) sedmi kalendářních dnů ode dne, ve kterém uzavřel Provozovatel se Zákazníkem nebo s dodavatelem
sdružené služby dodávky plynu dohodu o splácení dlužných plateb včetně nákladů spojených s přerušením
a obnovením distribuce plynu a současně předložil zprávu o revizi OPZ nebo ověření technického stavu
dle TPG 800 03.

Čl. Vll Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva zaniká

a) jestliže z důvodů na straně Zákazníka nedojde k opětovnému připojení OPZ ani do še§ti (6) měsíců
po odpojení oPZ z důvodů dle Čl, Vl. odst. ,l písm. a) a b) této smlouvy, nebo

b) sjednáním smlouvy o připojení stejného OPZ s jiným zákazníkem (přepis); nároky Provozovatele vůči
Zákazníkovi vzniklé před zánikem této smlouvy nejsou tímto dotčeny. Jiným zákazníkem se pro úěely
Cl. Vll odst. 2 písm. b) rozumí osoba, která doloží vlastnické právo k OPZ, anebo souhlas vlastníka OPZ
s tím, aby tato osoba oPZ užívala,

čl. vlll závěrečná ustanovení

'l , Práva a povinnosti Zákazníka a Provozovatele neupravená touto smlouvou nebo jejími přílohami se řídí
úpravou obsaženou v obecně závazných právních předpisech, zejména v Energetickém zákoně, v Řádu
PDs.

2. Pro účely plnění této smlouvy Zákazník, pokud je fyzickou osobou, poskytuje Provozovateli osobní údaje
a souhlasí s tím, aby Provozovatel tyto údaje shromažd'oval a zpracováVal v souladu s příslušnými právními
předpisy a využil je pro vlastní účely související s podnikatelskou činností Provozovatele.

3. Všechny úkony vůči druhé smluvní straně musí být učiněny písemně.

4. Touto smlouvou se ruší předchozí ujednání smluvních stran týkající se připojení OPZ v OM.
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž Zákazník svým podpisem

potvzuje převzetí jednoho.
6. Strany výslovně prohlašují a podpisem stvrzují, že si smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem a dále,

že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle prosté omylu a nikoli v tísni.

Ostrava - Moravská Ostrava dne 11 .1 1.2010

.iirrnr ťrystai Č
;lěvltar:i

Lípa, příspěvková organ

Přílohy:
Příloha č. 1 - Charakter odběru a podmínky připojení OPZ k distribuční soustavě

RWEřs.ď"@.§s-@
The energy to lead

NONSTOP

zÁrnzrulcrÁ LlNKA

840t1 3355
info@rwe.cz

Strana 3 (celkem 4)



pŘíloHn č. t srulouvy o pŘtpo.1exíx olsrnlgučttísousrnvĚ
cHARAKTen oogĚnu A poDMíttxy pŘpoleruí opzK otsrnleučNí
sousrnvĚ
číst-o: 320090011292

'l) Charakter odběru zemniho plynu v OM

RWE§F ,sr § ,@, E@F
The energy to lead

Předpokládaný roční odběr [kWh]: 588.000,000 Požadovaný max. hod. odběr [m3/hod]: 29

Požadovaný min. hod. odběr [m3ihod]: í

Seznam připojovaných plynových spotřebiěů:
Poěet Název a typ spotřebiče celkem poznámka

(m3/hod) (starýlnovýlzálohal
Max. příkon
(m3/hod/ks)

Kotel otop nad 50 kW 9,32 27,96

mimo provoz/léto (zima)

Nový

Průtokový ohřívač 1,06 1,06 Nový

Kotel otop 26 - 50 kW 0,00 0,00 ke zrušení

Celkem (OM) 29,02

2) Místo a způsob připojení k distribuční soustavě

K připojení jsou již vybudována tato zařízení.

a) l. Plynovod níže uvedených technických parametrů
technických parametrŮ

ll. Plynovodni přípojka níže uvedených

Materiál: Materiál: PE

Dimenze: 0 Dimenze: 32

Provozní tlak [kPa]: Provozní tlak [kPa]: 280,0000

Délka plynovodu (m): Délka přípojky (m): 4

Typ připojení [ntl/stl/vtl]: ST3

b) Umístěni hlavního uzávěru plynu: Hranice objektu

c) Měřicí zařizeni (přístroj):

Umistěni přístlgje bude odpovídat technickým pravidlům (TPG) G 934 01

Číslo umístění přístroje: 9202238833

Adresa umístění přístroje: Panská 219t3,47O 01 Česká Lípa

Umístění přístroje: Hranice objektu

Typ a velikost přístroje: ME_215-RO-G25 Z

Rozteč [mm]: 335,00

Tlak měření [kPa]: 2,0000

Způsob měření: typ C

Na OPZ bude před iza plynoměrem osazen kulový uzávěr.

Případná změna typu a velikosti měřicího zařízení, včetně tlakové úrovně měřeníje uvedena na stanovisku
provozovatele k projektové dokumentaci na oPZ, případně v protokolu o montáži měřidla.

3) Specifické podmínky Dřipoiení

PoŽADUJEME výměnu stávajícího plynoměru G65 za plynoměr G25 s roztečí 335 mm!!!

4) Součástí této přilohy je mapová část s vyznačenim místa připojení

Tento dokument nenahrazuje stanovisko Provozovatele k dokumentaci pro řízení podle zákona č.
183/2006 Sb.. stavební zákon. v olatném znění.

Jméno: Jiří Kolomazník
Oddělení: pracoviště ROSS-Liberec

NONSTOP

zÁrnzrulcrÁ LlNKA

84011 3355
info @ rwe.cz

Strana 4 (celkem 4)


